
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 216 DEL  29/12/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NUCLEO DI VALUTAZIONE 2024/2026. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2022 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che il nucleo di valutazione per il Comune di Venasca è in scadenza a fine 2023 e che 
sono stati presi i necessari contatti con il dottor Renato Peruzzi, Organo Comunale di Valutazione di 
questo Comune per il triennio 2021/2023, il quale con nota del 20/12/2023, prot. 6185 in pari data, 
ha comunicato la propria disponibilità a proseguire per il triennio 2024/2026 l’incarico di  Nucleo di 
valutazione di questo Comune; 
 
Visto il decreto sindacale n. 4  del 27/12/2023, avente ad oggetto “Nomina Organo di valutazione 
Triennio 2024/2026” con il quale il Sindaco ha nominato il Nucleo di valutazione in composizione 
monocratica del Comune di Venasca nella persona del dottor Renato Peruzzi; 
 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente al compenso 
annuo per tale incarico determinato in euro 1.200,00 oltre oneri diretti e riflessi a carico dell’Ente; 
 
 Dato atto che l’incarico di cui sopra non è soggetto alla normativa sulla tracciabilità di cui al 
D.Lgs. 136/2010, così come chiarito nella determinazione AVCP 4/2011, che testualmente riporta: 
“3.12 Incarichi di collaborazione - Non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di 
collaborazione ex art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 (“Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”);  
 
Atteso, inoltre, che la determinazione del compenso dei componenti il nucleo di valutazione è 
rimessa all’autonoma decisione dell’amministrazione ed è adeguato alle dimensioni ed alla 
complessità delle singole amministrazioni salvaguardando, nel contempo, il profilo 
dell’economicità della gestione e delle risorse disponibili, elemento rilevante soprattutto negli enti 
di piccole dimensioni; 
 
Reputato, alla luce di tali considerazioni e della documentazione agli atti, di procedere alla 
formalizzazione dell’impegno di spesa; 
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 07/12/2012 n. 213; 
 
Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di assumere impegno di spesa a favore del dottor Stefano Peruzzi nato a Cuneo il 
16/09/1954 e residente a Borgo San Dalmazzo (CN)  per il triennio 2022-2026 per un 
importo annuale di € 1.200,00 oltre oneri diretti e riflessi a carico dell’Ente relativamente 
all’incarico a lui conferito di Nucleo di valutazione del Comune di Venasca. 
 

2) Di imputare la spesa complessiva 3.600,00 all’intervento 200/2 cod. 01.02.1.101 - 
U.1.01.01.02.999 - Altre spese per il personale n.a.c. -  del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, per € 1.200,00 esercizio 2024, € 1.200,00 esercizio 2025, € 1.200,00 esercizio 
2026. 
 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio finanziario per opportuna      
conoscenza e per gli adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 29/12/2023 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 29/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 29/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 02/02/2024 
al 17/02/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 02/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


